

## PROTOKÓŁ Nr XXX / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 25 października 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8<sup>00</sup>

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Pan Śmiałek Dariusz. Ponadto w obradach wzięli udział Starosta Kazimierski Pan Jan Nowak, Dyrektor Pionu Sprzedaży i Rozwoju Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Pani Bogusława Czerwiec oraz przedstawiciel Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie – jako podwykonawca dla Zakładu w Rzędowie, Pan Tomasz Węcierz. Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Czarnocin. Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Sady Marek prosi jeszcze o tłuczeń, ponieważ dostarczona ilość okazała się niewystarczająca.

Pan Makuch Dariusz ponawia prośbę o remont budynku po byłej szkole.

Pani Górniak Bożena prosi o wymianę tablicy informacyjnej dla Koryta.

Pan Szlęk Leopold prosi o tablicę dla Czarnocina „Kolonii”.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

1/ Pani Wójt zwróciła uwagę na zgłaszane przez Państwa sołtysów problemy dotyczące sposobu odbioru pojemników z odpadami przez firmę podwykonawczą dla Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie.

Odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami Zakładu w Rzędowie i zgłosiliśmy nasze zastrzeżenia.

Na skutek niewłaściwego sposobu wysypywania odpadów niesegregowanych, duża ilość

pojemników została uszkodzona . Mamy również inne uwagi, m.inn. nie otrzymaliśmy informacji, że odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny ( elektrośmieci) będą odbierane w następnym dniu.

Sprzęt elektryczny przy odbiorze jest demontowany, przez co może wystąpić problem z jego przyjęciem w ZGOK. Odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami Zakładu w Rzędowie i zgłosiliśmy nasze zastrzeżenia.

2/ Lokalne Grupy Działania przygotowują się do ogłaszania konkursów do naboru wniosków składanych przez przedsiębiorców. Na razie nie ma konkursów, na które moglibyśmy zgłosić nasze budynki użyteczności publicznej ( np. budynek w Swoszowicach).

3/ W sprawie oczyszczalni przydomowych, mamy około 120 zgłoszonych wniosków, projekty zostały wykonane, konkurs będzie ogłoszony na przełomie listopad – grudzień a nabór na przełomie grudnia, stycznia. Do wniosku chcemy również dołączyć budowę przepompowni w Stradowie.

Mamy zgodę na usytuowanie przepompowni na wydzierżawionej działce przy szkole w Stradowie.

4/ W sprawie programu gospodarki niskoemisyjnej: mamy opracowany program, czekamy na opinię Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Państwo sołtysi otrzymują telefony w sprawie odnawialnych źródeł energii. Zgłaszają się przedstawiciele firm, którzy podszywają się pod gminę, jakoby zobowiązała ich do organizowania spotkań. Pani Wójt przekazała przedstawicielowi jednej z firm, która zajmuje się opracowywaniem takich wniosków dla gmin, że nie rozpocznie takich spotkań, dopóki nie będzie pewna, że te wnioski mogą być realizowane przez indywidualnie gospodarstwa domowe, że na to otrzymamy dofinansowanie, oraz, że gmina nie będzie ponosiła całkowitych kosztów, tych pozostałych 25% wkładów. Jeśli sytuacja będzie jasna, prześlemy informacje.

W dalszej części obrad Pan Przewodniczący powitał Pana Starostę Jana Nowaka i prosił o zabranie głosu.

Pan Starosta powitał wszystkich zebranych i poinformował, że najistotniejszą sprawą, która Go dzisiaj sprowadza jest zakończenie wspólnej inwestycji drogowej.

Pan Starosta podkreślił, że odcinek drogi od Sokoliny do Zagajowa, nie byłby możliwy do wykonania w tym roku, bez pomocy finansowej naszej gminy, za co serdecznie dziękuje.

Pan Starosta zaprasza do udziału przedstawiciela naszej gminy do udziału w odbiorze drogi, który odbędzie się w pierwszych dniach listopada.

W przyszłym roku Starostwo planuje poprawić stan drogi powiatowej na odcinku Czarnocin – Mękarzowice – Małżyce – Stradów.

Starostwo w dużym stopniu zakończyło inwestycje powiatowe w zakresie dróg na terenie gminy.

Wiosną Starostwo przystąpi do remontu odcinka drogi dojazdowej do pól w Turnawcu .

Powiat wspólnie z samorządami: Czarnocin, Opatowiec, Kazimierza Wielka i Wiślica przystąpi do realizacji zadania

ścieżek rowerowych. W gminie Czarnocin trasa będzie przebiegać na odcinku ponad 7 km, przez miejscowości Zagajów, Mikołajów, Sokolina, Kolosy.

Pan Starosta uczestniczy w dyskusjach na szczeblu województwa na temat przyszłościowej budowy uzdrowiska w Kazimierzy Wielkiej. Planuje się budowę obwodnicy w Kazimierzy Wielkiej.

Następnie Pan Przewodniczący powitał Dyrektora Pionu Sprzedaży i Rozwoju Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Panią Bogusławę Czerwiec oraz przedstawiciela Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie – jako podwykonawcę dla Zakładu w Rzędowie, Pana Tomasza Węcirza.

Pani Dyrektor i przedstawiciel firmy podwykonawczej w związku z zarzutami dotyczącymi uszkodzeń pojemników proszą o wyrażenie swoich opinii i sugestii od Państwa sołtysów i radnych. Są zdziwieni, że w ciągu półrocznego obsługiwania przez firmę, uszkodzonych zostało 104 pojemników. Pani Dyrektor z przedstawicielem firmy podwykonawczej chcieliby znaleźć przyczynę uszkodzeń, czy jest to błąd w eksploatacji pojemników, czy może wada wynikająca ze złej jakości materiału.

Znalezienie przyczyny pęknięcia pojemników pozwoli na ustalenie strony, która pokryje koszty wymiany pojemników na nowe.

Pan Węcierz uważa, że przyczyną może być zła jakość tworzywa, ponieważ w gminach, w których pojemniki zakupiono od tego samego dostawcy, po okresie gwarancji ulegały zniszczeniu.

Pani Dyrektor uznała, że niektóre pojemniki były przeciążone popiołem, co zauważono podczas wczorajszej kontroli przy odbiorze. Pojemniki narażone są na różne warunki atmosferyczne.

Pracownik ds. ochrony środowiska Pani Banasik Damiana, nie zgadza się z opinią przeciążania pojemników, był to pojedynczy przypadek. Po oględzinach i rozmowach z mieszkańcami, użytkownicy pojemników zwrócili uwagę na niedbały sposób wysypywania i odrzucania ich przez pracowników.

Pani Dyrektor tłumaczyła to pośpiechem, ponieważ firma musi odebrać odpady i zdażyć z wyładunkiem do godziny 18<sup>00</sup>. Firma obsługuje również inne gminy i nie uważa, aby zła obsługa pracowników odnosiła się tylko do naszej. Popiół można wystawiać w workach po nawozach i będzie traktowany jako odpad zmieszany.

Z wypowiedzi Państwa sołtysów i radnych wynika, że pęknięcia mają miejsce na ścianie przedniej, spierającej się o zaczep śmieciarki. Wynika z tego, że pojemnik jest narażony na zbyt intensywne potrząsanie przez maszynę, a później w pośpiechu odrzucany. Zwrócono uwagę na rozmontowywanie przez pracowników elektrośmieci.

Pani Dyrektor zobowiązuje się do wyjaśnienia przyczyny uszkodzeń, poprzez znalezienie firmy, która wykona ekspertyzę jakości tworzywa, z którego jest wykonany pojemnik. Ponadto Pani B.Czerwiec zobowiązała się do upomnienia pracowników odnośnie sposobu wykonywania swojej pracy.

Pani Wójt w podsumowaniu dyskusji podkreśliła, że zgłoszenia mieszkańców nie zostały zlekceważone, ponieważ natychmiast zareagowano poprzez zgłoszenie problemu firmie odbierającej odpady.

Uznała za błąd, brak informacji o przedłużeniu odbioru odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci, przez co mieszkańcy nie wiedzieli czy mają je sprzątać czy czekać na odbiór. Potwierdza zarzuty rozmontowywania odpadów elektrycznych. Nie wiadomo jak one będą traktowane, czy jako elektrośmieci czy jako odpady niesegregowane, za które musimy zapłacić.

Pani Wójt uważa, że mieszkańcy potrafią użytkować pojemniki we właściwy sposób, ciężar winy może się przekładać na pozostałe dwa powody: jakość pojemnika bądź brak poszanowania sprzętu przez pracowników.

Dołożymy starań, aby sprawdzić na ile jakość pojemnika może mieć wpływ na tę sytuację.

Gdyby wpływ miały warunki atmosferyczne to pęknięcia byłyby z różnych stron.

Brak szacunku do sprzętu jest dużym powodem, tym bardziej, że odpady odbierane są przez firmę podwykonawczą. Nie wyrazimy zgody na obciążenie nas zarzutami, że pojemniki są zakupione ze złej jakości materiału, będzie to również przedmiotem naszych badań. Zgłoszenia uszkodzeń nastąpiły dopiero w momencie, gdy zmienił się odbiorca odpadów.

W spotkaniu tym mieliśmy możliwość wypowiedzenia się na temat zaobserwowanych sytuacji dotyczących odbioru odpadów.

W dalszej części Pani Wójt kontynuowała informację z działalności międzysesyjnej:

5/ 18 października mieliśmy piknik dla małych dzieci, który był wynikiem naszej współpracy z Agencją Rynku Rolnego. Udział brało około 120 dzieci.

6/ 23 października odbyło się spotkanie z okazji Dnia Seniora w naszej gminie.

7/ Od 1 stycznia 2017r. będziemy mieć centralizację podatku VAT.

8/ Wydaliśmy 23 numer kwartalnika, przez Poczta będzie doręczany do każdego gospodarstwa domowego.

9/ Trwają dalsze prace na drogach, do wykonania mamy jeszcze trzy drogi: w Będziakach, droga Sokolina -Charzowice i Dębiany – Soboszów.

Jesteśmy po przetargu na drogę Dębiany – Soboszów, koszt wykonania to ok. 360 tys.zł.

10/ Planujemy rozszerzyć zakres działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Czarnocinie, aby mógł zajmować się również pracami związanymi z porządkowaniem terenu.  
11/ Otrzymał od Pani Wojewody pismo w sprawie przystąpienia do programu budownictwa komunalnego. Studium uwarunkowań nie pozwala nam na rozszerzenie zakresu, sprawdzamy również czy posiadamy odpowiednią działkę. Jeśli pozwolą na to warunki, zgłosimy się do programu.

12/ 18 i 19 listopada odbywać się będą targi na temat technologii warzywniczo-sadowniczych w Kielcach.

13/ Komenda Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej zwróciła się o dofinansowanie na 2017 rok działań dodatkowych oraz do projektów edukacyjnych.

14/ 28 października odbędzie się spotkanie Zarządu Gminnego OSP w Czarnocinie.

15/ 11 listopada Pani Wójt zaprasza na obchody gminne Święta Niepodległości o godz. 12<sup>00</sup>.

#### Ad.5. Podjęcie uchwał.

1. Uchwała Nr XXX / 185 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2. Uchwała Nr XXX / 186 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3. Uchwała Nr XXX / 187 / 2016 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Czarnocin na lata 2017-2021 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4. Uchwała Nr XXX / 188 / 2016 w sprawie wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.

W sprawie dodatkowego tłucznia do Opatkowiczek – został już rozdysponowany ale sprawdzimy czy jest jeszcze możliwość.

W sprawie szkoły – odpowiedź została udzielona.

W sprawie tablic informacyjnych – tablice zostaną zamówione.

#### Ad.7. Sprawy różne.

P. Bandura Joanna przedstawiła pismo skierowane do Rady Gminy od Komendy Powiatowej Policji Kazimierzy Wielkiej w sprawie dofinansowania oraz pismo z Fabryki Aktywności Młodych z Gorzowa Wielkopolskiego w sprawie wolontariatu.

Pan Sady Marek poinformował o powrocie bobrów do Opatkowiczek.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że należy zgłosić do Koła Łowieckiego, które może dokonać odstrzału, mając na to zgodę Ministerstwa.

Pan Chołda Tadeusz podziękował za odcinek drogi Zagajów – Charbinowice.

#### Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10<sup>40</sup> zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant  
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa

